

Арча муниципаль районы Түбән Аты төп гомуми белем мәктәбе каршында эшләп килүче “Хыял” театраль ижат коллективы эшчәнлегенең перспектив планы.

Үткәремәсе ай	Әсәр исеме	Программаның эчтәлеге
Сентябрь	Г.Камалның"Беренче театр" әсәре	Театр сәнгате төрләре белән таныштыру. Театрда катнашырга кызыксынуларын булдыру. Сөйләм телен үстерү, сәнгатле итеп дәрәҗә интонация белән сөйләргә күнектәрү,сәхнәләштерүгә әзерләнү.Игътибар һәм кызыксынучанлык тәрбияләү.
Октябрь	Г.Камалның"Беренче театр" әсәре	Баларны театр сәнгате белән таныштыруны дәвам итү, "Әкият" курчак театры белән таныштыру, рәсемнәр карау. Сөйләм телен үстерү эшен дәвам итү, образларга керү,сәнгатле, дәрәҗә интонация белән сөйләргә өйрәтү,тавышны кую буенча эш.
Ноябрь	Рус халык әкиятә "Шалкан"	Сценарийның эчтәлеге турында әңгәмә, рольләргә бүлешү, бәйләнешле сөйләм телен үстерү, гәүдә хәрәкәтләрен өйрәнү,игътибарлылык тәрбияләү.
Декабрь	Татар халык әкиятә "Өч кыз"	Әкиятнең эчтәлеге буенча әңгәмә, рольләргә бүлү, сөйләтеп карау, сөйләм телен, фантазияләрен үстерү, уз ара дуслык хисләре тәрбияләү
Гыйнвар	Татар халык әкиятә "Өч кыз"	Бәйләнешле сөйләм үстерү,рольләргә бүлү сөйләтеп карау, репетицияләр үткәрү,әзер спектакльне балалар бакчасында күрсәтү,тавышны, йөз хәрәкәтен үзгәртә белү сәләтен булдыру, үз-ара яхшы мөнәсәбәтләр тәрбияләү
Февраль	Татар халык әкиятә "Өч кыз"	Әкиятне магнитофон язмасында тыңлату. Сөйләм телен үстерү, табышны кую, спектакльдәгә гәүдә һәм кул хәрәкәтләрен өйрәнү.Балаларда яхшы күнеллек, игътибарлылык тәрбияләү.

Март	Р.Мөхәммәтша "Өрә белмәгән көчөк".	Әниләр бәйрәмендә сәхнәләштерү. Сүз байлыгын ,үзләрөнөң тавышлары белән дәрәс идәрә итә белүләрөнә ирешү. Музыкант катнашында эшләү, актерлык осталыгына өйрәтү эшен дэвам итү, бер берсенә карата игътибарлылык тәрбияләү
Апрель	Р.Батулла "Кичер мине, әнкәй!"	Әкиятне магнитофон язмасында тыңлау, эчтәлегә белән танышу, рольләргә бүлөп сөйләтеп карау, образларга керү, мөстәкыль эшли белү сәләте тәрбияләү.
Май	Р.Батулла "Кичер мине, әнкәй!"	Балаларны табигатьтәге матурлыкны күрә, тоя белергә, дәрәс интонация белән сөйләргә өйрәтү, Сценарийның эчтәлеген өйрәнү. Әзер спектакльне күрсәтү. Курчак театрына экскурсия.